ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS: SERVICIOS EN
GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-IVPLP/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: ASERRADERO - LA FLORIDA - MERCED DE LOCRO, (L
=19.503 KM)

Siendo las 9:10 Horas del dia Lunes 22 de mayo del afio 2023, reunidos en los Ambientes del area de
Abastecimiento y personal los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion
de Gerencial N°129-2023-IVP/GG, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de
Seleccién ADJUDIC{-\CION SIMPLIFCADA N° 001-2023-IVPLP/CS, cuyo objeto de la convocatoria
®s la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
g O PAVIMENTADO, TRAMO: ASERRADERO - LA FLORIDA - MERCED DE LOCRO, (L =19.503
KM).
\ Para dar inicio a la presente reunién se hace evidencia del Quorum de los miembros del comité de
seleccion:

e Titular| X AdG?r‘e?te de
. ic.Adm. Milagros . ministracién y
Presidente | juliana Cielo Acosta | syplente Dependaneia: Gestion
Presupuestaria
Primer Ing. Edwin Patricio Titular | X Dependencia: Gerente De
Miembro Cisneros Rojas Suplente P *| Infraestructura Vial
Segundo Econ. Gaby Paola Titular| X D . Responsablg d.el Area
Miembro Runco De La Cruz | Suplente cporEchaE || Ha Abgztrzcc:)lrl::fmto Y

El presidente del Comité de Seleccién, declaré instalado el procedimiento de Seleccion

DJUDICACION SIMPLIFCADA N° 001-2023-IVPLP/CS.

Teniendo a la vista la Resolucién Gerencial N°110-2023-IVP/GG, de fecha 08 de mayo del 2023, que
aprueba las bases de la ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 001-2023-IVPLP/CS, reunidos los
miembros del comité de seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de apertura de ofertas
electronicas, admision, evaluacion y calificacién del procedimiento de seleccion, se dio inicio el
presente acto el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del Comité el
REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electronico del
SEACE, siendo el siguiente:

Fecha de registro
en el

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social procedimiento

1 10230129202 QUISPE GONZALEZ OLIVIA 2023-05-11

2 10401492882 MURNOZ CALDERON JOSE ANTONIO 2023-05-11

3 10430548978 TIMOTEO ALVARADO JOSE LUIS 2023-05-16

4 10434228692 GODOY CONDEZO FELICITA 2023-05-10

5 10730589536 FERNANDEZ ESPINOZA BELKER 2023-05-10

6 10745289792 CHAUPIS TARAZONA CARMEN LUCIA 2023-05-10

7 20489393922 CONSTRUCTORAH.A.ZT.S.A.C 2023-05-12
CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA INDIVIDUAL DE

8 20489611342 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-05-11

9 20529149221 MAPEDSA CONTRATISTAS S.A.C. 2023-05-12

10 | 20542434644 INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL 2023-05-11

11 20542448351 EMPRESA H & V MARANON E.L.R.L. 2023-05-16

12 20542539233 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ASBELMAR S.R.L. 2023-05-16
"SERVICIOS MULTIPLES F & A HNOS SOCIEDAD COMERCIAL DE :

13 20573223650 RESPONSABILIDAD LIMITADA" 2023-05-10
ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIOS LOS

14 | 20573265816 MINKAS 2023-05-16




EMPRESA CONSTRUCTORA YESS-RIV SOCIEDAD ANONIMA
15 20600108574 CERRADA 2023-05-16
16 20600119703 CERRON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-05-10
CONSTRUCTORA JOTACONS ORION SOCIEDAD ANONIMA
17 20600916468 CERRADA 2023-05-13
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CELIS GUERRA SOCIEDAD
18 20601361231 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-05-12
GRUPO BB MAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO BB
19 20601438837 MAQ S.A.C. 2023-05-16
; CONSTRUCTORES CONSULTORES & SERVICIOS GENERALES R&M :
20 20601941016 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-05-16
21 20602889191 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA Y&A S.A.C. 2023-05-12
22 20605583718 INVERSIONES MTG E.I.R.L. 2023-05-15
CONSTRUCTORA ECOCONSTRUCCION M & R EMPRESA
23 20606650184 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-05-11
24 20607441341 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BHAGAVAN E.I.R.L. 2023-05-14
25 20607606430 CYGERMAX INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORA S.A.C. | 2023-05-16
26 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 2023-05-14
27 20609849755 VIS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A.C. 2023-05-10
28 20610786571 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TRINIDAD E.I.R.L. 2023-05-10

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electronico segln detalle
siguiente:

opuesia
U B S S

iI. 20610786571 CONSORCIO LA FLORIDA 17/05/2023  20:31:51 20610786571  17/05/2023 20:33:42  Enviado Validi

CONSTRUCTORA ECOCONSTRUCCION M
2 20606650184 &R EMPRESA INDIVIDUAL DE 17/05/2023 20:35:49 20606650184  17/05/2023 20:36:21  Enviado Valide

RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA CELIS
3 20601361231 GUERRA SOCIEDAD COMERCIAL DE 17/05/2023 21:44:29 20601361231  17/05/2023 21:45:15  Enviado Valide

RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 20607441341 CONSORCIO GOPAL VIAS 17/05/2023 18:43:00 20607441341  17/05/2023 18:43:15  Enviado Valid
5 20605583718 CONSORCIO HUALLAGA 17/05/2023 23:18:07 20605583718  17/05/2023 23:19:14  Enviado Valid«
6 10430548978 CONSORCIO JESUS DE NAZARETH 17/05/2023 20:13:36 10430548978  17/05/2023 20:17:34  Enviado Valide
7 20601941016 CONSORCIO VIAL ASERRADERO 17/05/2023 23:0%;16 20601941016  17/05/2023 23:03:07  Enviado Valide
8 20542539233 ﬁg::g;:s?ﬁ‘!l’lFGNSTRUCFORA 17/05/2023 17:37:26 20542539233  17/05/2023 17:37:42  Enviado Valid
9 20600108574 ERPRESCONBIRUCINSA il 17/05/2023 23:38:12 20600108574  17/05/2023 23:46:07  Enviado Validi

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CYGERMAX INGENIERDS

10 20607606430 18/05/2023 23:41:09 20607606430  18/05/2023  23:4L:17 Enviade  Vali
CONSTRUCTORA & CONSULTORAS.AC, 7 °/ /051 R A
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SUSTENTACION DE LA NO ADMISION DE OFERTAS:

1. Se deja constancia que el postor CONSORCIO LA FLORIDA no ha cumplido con acreditar la condicion del plazo
indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios los que serdn
contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral 6.5 de la
presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es posible
subsanar el plazo ofertado.

2. Se deja constancia que el postor CONSTRUCTORA ECOCONSTRUCCION M & R EIRL no ha cumplido con acreditar la
condicién del plazo indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios
los que seran contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral
6.5 de la presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es
posible subsanar el plazo ofertado.

3. Se deja constancia que el postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CELIS GUERRA SCRL no ha cumplido con acreditar

la condicién del plazo indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios

los que seran contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral

6.5 de la presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es

posible subsanar el plazo ofertado.

Se deja constancia que el postor CONSORCIO GOPAL VIAS no ha cumplido con acreditar la condicion del plazo

indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios los que seran

contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral 6.5 de la
presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es posible
subsanar el plazo ofertado.

Se deja constancia que el postor CONSORCIO HUALLAGA, ha presentado sus anexos de admision con firma

pegada sobre un archivo digital lo cual incumple, con lo dispuesto en el numeral 1.6 de la seccidn general de las

bases, el cual establece: Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de

Firmas y Certificados Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona

juridica, por su representante legal, apoderado o mandataric designado para dicho fin y, en el caso de persona

natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.

6. Se deja constancia que el postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ASBELMAR S.R.L.VIAS no ha cumplido con acreditar

la condicion del plazo indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios

los que seran contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral

6.5 de la presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es

posible subsanar el plazo ofertado.

Se deja constancia que el postor EMPRESA CONSTRUCTORA YESS-RIV SAC no ha cumplido con acreditar la condicién

del plazo indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias calendarios los que

seran contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en el numeral 6.5 de la
presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 60, no es posible
subsanar el plazo ofertado.

Se deja constancia que el postor CYGERMAX INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORA S.A.C.no ha cumplido con

acreditar la condicién del plazo indicada en los términos de referencia el cual es: 240 doscientos cuarenta dias

calendarios los que seran contabilizados desde el dia siguiente de cumplido las condiciones establecidas en
el numeral 6.5 de la presente y de la entrega de terreno; por lo tanto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art.

60, no es posible subsanar el plazo ofertado.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

FACTOR DE EVALUACION PRECIO e ML
Se acreditara el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6).
Forma de calculo de puntajes: Monto ofertado:
s/130,000.00
Pi = OmxPMP Monto ofertado: .
Oi s/124,650.63 Puntaje:
(124.650.63*100) =95.88
i= Oferta T 130,000
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar FUAtalk; 120 puntos
Qi=Precio i Puntaje: 95.88
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
Bonificacion por REMYPE 5% 5 puntos No solicitan
bonificaciéon del diez por ciento (10%) por servicios 9.58 puntos
prestados fuera de la provincia de Lima Y Callao 10 puntos
Puntaje total 115 puntos 105.46 puntos
Orden de prelacién 10 29

' Para mayor informacion sobre la normativa de firmas y  certificados  digitales ingresar a:
https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales



Conocido los resultados de la evaluacion de las ofertas se procede a revisar el cumplimiento de los requisitos de calificacion
de las ofertas:

REQUISITOS DE CALIFICACION | CONSORCIC JESUS DE NAZARETH CONSORCIO VIAL ASERRADERO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE

FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

CAPACITACION CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL | CUMPLE CUMPLE

CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | CUMPLE CUMPLE

LA ESPECIALIDAD

CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccién decidid por unanimidad dar aprobados los resultados de la evaluacion
otorgando la buena Pro, Al postor CONSORCIO JESUS DE NAZARETH por el monto de
s/124,650.63 (ciento veinticuatro mil seiscientos cincuenta y 63/100 soles).

Finalmente, se procedera a notificar dicho resultado a través de su publicacion en el portal del
SEACE-OSCE.

Conocidos los resultades, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccién en senal
de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 10:00 horas del 22 de mayo del 2023.

4

LIC.ADM MILAGROS JULIANA CIELO
ACOSTA
' PRESIDENTE

ING.EDWINAPATRICIO_CISNEROS ROJAS ECON. GABY PAOLA RUNCO DE LA
PRIMER MIEMBRO CRUZ
SEGUNDO MIEMBRO



